
Kościół znajduje się w pobliżu skrzyżowania ulic
Głównej i Kościelnej.

Kościół parafialny pw. św. Jakuba w Szwecji został
zbudowany w latach 1876 -1877 r. na sztucznie
usypanej skarpie. Poprzednio w tym miejscu stała
drewniana świątynia zbudowana w 1800 roku.

Jest to budowla w stylu neogotyckim, z czerwonej
cegły, posadowiona na podmurówce z gładzonego
kamienia polnego. Jednonawowy korpus na planie
prostokąta uzupełniony jest  pięciobocznym
prezbiterium, aneksami oraz wysmukłą, 25-metrową
wieżą z ostrosłupowym dachem, zwieńczonym
krzyżem posadowionym na kuli. Pierwotnie była to
wieża zaledwie osiemnastometrowa, przykryta
kopertowym dachem. Zmiana jej wyglądu miała
miejsce najprawdopodobniej w roku 1890.
Wewnątrz wieży znajdują się dwa półtonowe
dzwony wykonane w słynnej szczecińskiej odlewni
w roku 1864. Jeden z nich jest produkcji seryjnej i
posiada nr 167. Drugi natomiast został wykonany na
specjalnie zamówienie P. Schulze w roku 1860.
Wieża otrzymała również neoromańskie rzygacze.
Portal głównego wejścia znajduje się w dolnej
frontowej części wieży. Jest on zamknięty
półkolistym łukiem. Nawa główna nakryta jest
dachem namiotowym, w elewacjach bocznych
pomiędzy skromnymi przyporami umieszczono po
trzy okna – smukłe biforia z okulusami pod
zamykającymi je łukami. Okna w prezbiterium i
aneksach pojedyncze, łukowato zamknięte.

Wnętrze kościoła może zainteresować ciekawymi
malowidłami ściennymi: w sklepieniu prezbiterium
wyłaniający się z obłoków Bóg Ojciec, Duch Święty
w postaci gołębicy, oraz Aniołowie. Na ścianach
nawy głównej, znajdują się malowidła
przedstawiające czterech świętych: Jakuba, Jana,
Piotra i Pawła. Pod dwoma z nich z prawej strony
(patrząc od wejścia) znajduje się neobarokowy
drewniany ołtarz boczny. Warto też zwrócić uwagę
na ołtarz główny z obrazem św. Jakuba i gipsowymi
figurami świętych. 
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Na temat tego kościoła można usłyszeć ciekawe
opowieści: W portalu wejściowym widoczny jest
drewniany, czerwony, ośmiokątny krzyż, który jest
identyczny z symbolem Templariuszy, którzy w
okresie średniowiecza ochraniali pątników
pielgrzymujących do grobu św. Jakuba w Santiago
 de Compostela w Hiszpanii. Legenda głosi, iż znak
ten, jak i fakt, iż patronem kościoła jest św. Jakub, to
dwa ślady prowadzące do części zaginionego
skarbu templariuszy. Ponoć w kościele i jego
otoczeniu są jeszcze kolejne zaszyfrowane
wiadomości, wskazujące miejsce ukrycia ważnych
dokumentów oraz cennych przedmiotów,
przywiezionych na te tereny z Hiszpanii. Ten, kto
odnajdzie symbole templariuszy sygnujące kolejne
wskazówki, rozwiąże ich zawiły przekaz, ma szanse
dokonać ciekawego odkrycia.

Msze św.: w niedziele: 8.00, 11.15; w dni
powszednie: 18.00 (latem 19.00)
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